NOVO HORIZON PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/ME nº 43.167.616/0001-64

NIRE 43.167.616/0001-64

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE TITULARES DE NOTAS PROMISSÓRIAS
COMERCIAIS  DA  1ª (PRIMEIRA)  EMISSÃO,  EM  SÉRIE  ÚNICA,  PARA
DISTRIBUIÇÃO  PÚBLICA,  COM  ESFORÇOS  RESTRITOS  DE
DISTRIBUIÇÃO, DA  NOVO HORIZON PARTICIPAÇÕES S.A.,  REALIZADA
EM 19 DE ABRIL DE 2022.

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL: Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril
de  2022,  às  10:00 horas,  de  forma exclusivamente  digital,  nos  termos  da
Instrução Normativa nº 625 de 14 de maio de 2020 (“Instrução CVM 625”),
coordenada  pela  Novo  Horizon  Participações  S.A.  (“Novo  Horizon”  ou
“Emissora”), com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua
São Tomé, nº 86, andar 8, conjunto 81, parte, Vila Olímpia, CEP 04.551-080,
com a dispensa de videoconferência em razão da presença dos Titulares de
Notas  Promissórias  Comerciais  (conforme  abaixo  definido)  representando
100% (cem por cento) das Notas Promissórias Comerciais em circulação, com
os votos proferidos via e-mail que foram arquivados na sede da Emissora.

2. CONVOCAÇÃO: Dispensada  a  convocação  tendo  em  vista  a
presença  do  titular  representando  100% (cem  por  cento)  das  notas
promissórias comerciais emitidas no âmbito da 1ª (primeira) emissão, em série
única, da Novo Horizon (“Titular(es) de Notas Promissórias Comerciais”, “Notas
Promissórias  Comerciais” e “Emissão”,  respectivamente) em circulação,  nos
termos  da  Cláusula  XIII  das  cártulas  das  Notas  Promissórias  Comerciais
(“Cártulas”).

3. PRESENÇA: Presentes  (i) os  representantes  legais  do  Titular  de
Notas Promissórias Comerciais representando 100% (cem por cento) das Notas
Promissórias  Comerciais  em  circulação;  (ii) os  representantes  legais  da
Emissora;  e  (iii) os  representantes  legais  da  Simplific  Pavarini
Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda., inscrita no CNPJ/ME
sob o nº 15.227.994/0004-01, na qualidade de agente fiduciário da Emissão
(“Agente Fiduciário”).

4. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Larissa Monteiro de Araujo;
Secretário: Carlos Alberto Bacha

5. ORDEM DO DIA: Examinar e deliberar sobre as seguintes matérias:
1

D4Sign f61d1e68-ce75-43ca-9304-cf935ef8524f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

(i) autorização para (a) a não apresentação das demonstrações financeiras
da  Emissora  relativas  ao  exercício  social  encerrado  em  2021
(“Demonstrações Financeiras”) no prazo de até 90 (noventa) dias após o
término do exercício social de 2021, conforme disposto na Cláusula XIV,
alínea  (a),  item  “i”,  das  Notas  Promissórias  Comerciais  e,
consequentemente; e  (b) a não declaração do vencimento antecipado
das Notas Promissórias Comerciais em razão do descumprimento, pela
Emissora,  da  obrigação  não  pecuniária  de  apresentação  das
Demonstrações  Financeiras  no  prazo  estipulado  acima,  conforme
disposto  na Cláusula XII,  Evento de Inadimplemento Não Automático,
alínea (a), das Notas Promissórias Comerciais;

(ii) caso  aprovado  o  item  (i)  da  Ordem  do  Dia,  autorização  para  a
apresentação  das  Demonstrações  Financeiras  em  até  120  (cento  e
vinte) dias a contar da data de realização da presente assembleia; e

(iii) aprovação da autorização à Emissora e ao Agente Fiduciário para que
pratiquem todos e quaisquer atos necessários e/ou convenientes  para
implementação  e  formalização  das  deliberações  das  matérias  desta
ordem do dia.

6. DELIBERAÇÕES  : Inicialmente,  o  Agente  Fiduciário  questionou  o
Titular  de  Notas  Promissórias  Comerciais  acerca  de  eventual  situação  que
pudesse ser enquadrada como conflito de interesses em relação à Emissora,
sendo informado por ele que tal situação inexiste. Após exame das matérias
constantes  da  ordem  do  dia,  o  Titular  de  Notas  Promissórias  Comerciais
deliberou, sem quaisquer ressalvas e/ou restrições, o quanto segue:

(i) aprovar  (a) a não apresentação das Demonstrações Financeiras no
prazo de até 90 (noventa) dias após o término do exercício social de
2021;  e  (b) a  não  declaração  do  vencimento  antecipado  das  Notas
Promissórias  Comerciais  em  decorrência  da  não  apresentação  das
Demonstrações Financeiras;

(ii) aprovar  a  autorização  para  a  apresentação  das  Demonstrações
Financeiras  em  até  120  (cento  e  vinte)  dias  a  contar  da  data  de
realização da presente assembleia; e

(iii) aprovar a autorização à Emissora e ao Agente Fiduciário para que
pratiquem todos e quaisquer atos necessários e/ou convenientes para
implementação e formalização das deliberações deste item.

2

D4Sign f61d1e68-ce75-43ca-9304-cf935ef8524f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6.1. Todos os termos utilizados ou iniciados em letra maiúscula que não
foram aqui definidos tem o sentido a eles atribuído nas Cártulas.

6.2. Ficam ratificadas, nos termos em que se encontram redigidas, todas
as  demais  cláusulas,  itens,  características  e  condições  estabelecidas  nas
Cártulas, que não tenham sido expressamente alteradas por esta assembleia.

6.3. As deliberações acima estão restritas à ordem do dia e ocorrem por
mera liberalidade do Titular de Notas Promissórias Comerciais, não podendo
serem interpretadas como renúncia de quaisquer direitos descritos nas Notas
Promissórias Comerciais.

7. ENCERRAMENTO: Nada  mais  havendo  a  ser  tratado,  foram
encerrados  os trabalhos  e suspensa a assembleia pelo tempo necessário  à
lavratura desta ata, a qual, lida e achada conforme, foi aprovada e assinada
por todos os presentes.

São Paulo, 19 de abril de 2022.

__________________________________ __________________________________

Larissa Monteiro de Araujo Carlos Alberto Bacha
Presidente

                 CPF: 369.390.668-88
               R.G. nº: 34.990.909-X

Secretário
                 CPF: 606.744.587-53

3

D4Sign f61d1e68-ce75-43ca-9304-cf935ef8524f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

(Página de Assinaturas 1/3 da Ata de Assembleia Geral de Titulares de Notas
Promissórias  Comerciais  da  1ª  (Primeira)  Emissão,  em  Série  Única,  Para
Distribuição Pública Com Esforços Restritos de Distribuição, da Novo Horizon
Participações S.A., realizada em 19 de abril de 2022)

NOVO HORIZON PARTICIPAÇÕES S.A.

__________________________________ __________________________________

Bruno Marques de Moraes Davi Carvalho Mota

Cargo: Diretor

               CPF/ME: 372.415.078-43

Cargo: Diretor

                CPF/ME: 622.934.273-15

4

D4Sign f61d1e68-ce75-43ca-9304-cf935ef8524f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

(Página de Assinaturas 2/3 da Ata de Assembleia Geral de Titulares de Notas
Promissórias  Comerciais  da  1ª  (Primeira)  Emissão,  em  Série  Única,  Para
Distribuição Pública Com Esforços Restritos de Distribuição, da Novo Horizon
Participações S.A., realizada em 19 de abril de 2022)

Agente Fiduciário:

SIMPLIFIC PAVARINI DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES
MOBILIÁRIOS LTDA.

__________________________________

Carlos Alberto Bacha
Cargo: Diretor

CPF: 606.744.587-53

5

D4Sign f61d1e68-ce75-43ca-9304-cf935ef8524f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

(Página de Assinaturas 3/3 da Ata de Assembleia Geral de Titulares de Notas
Promissórias  Comerciais  da  1ª  (Primeira)  Emissão,  em  Série  Única,  Para
Distribuição Pública Com Esforços Restritos de Distribuição, da Novo Horizon
Participações S.A., realizada em 19de abril de 2022)

Titular da totalidade (100%) das Notas Promissórias Comerciais:

ITAÚ UNIBANCO S.A.

__________________________________ __________________________________

Nome: Larissa Monteiro de Araújo Nome: Victor Alencar Pereira

Cargo: Procurador

CPF: 369.390.668-88
R.G. nº: 34.990.909-X

Cargo: Procurador

CPF nº 316.935.038-24
R.G. nº 363715800

6

D4Sign f61d1e68-ce75-43ca-9304-cf935ef8524f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de abril de 2022, 10:34:12

NH Part NP - Ata AGN 1ª Emissão MF 19 04 2022 v final 41422910
1 doc
Código do documento f61d1e68-ce75-43ca-9304-cf935ef8524f

Assinaturas
LARISSA MONTEIRO DE ARAUJO:36939066888
Certificado Digital
larissa.araujo@itaubba.com
Assinou como parte
CARLOS ALBERTO BACHA:60674458753
Certificado Digital
carlos.bacha@simplificpavarini.com.br
Assinou como parte
BRUNO MARQUES DE MORAES:37241507843
Certificado Digital
BMoraes@act.is
Assinou como parte
DAVI CARVALHO MOTA:62293427315
Certificado Digital
DCMota@act.is
Assinou como parte
VICTOR ALENCAR PEREIRA:31693503824
Certificado Digital
victor.pereira@itaubba.com
Assinou como parte

Eventos do documento

19 Apr 2022, 14:24:24
Documento f61d1e68-ce75-43ca-9304-cf935ef8524f criado por MONIQUE MENINI KOSNIK
(a4f45d88-007f-4eaa-833e-272725486232). Email:monique.kosnik@simplificpavarini.com.br. - DATE_ATOM:
2022-04-19T14:24:24-03:00

19 Apr 2022, 14:28:12
Assinaturas iniciadas por MONIQUE MENINI KOSNIK (a4f45d88-007f-4eaa-833e-272725486232). Email:
monique.kosnik@simplificpavarini.com.br. - DATE_ATOM: 2022-04-19T14:28:12-03:00

19 Apr 2022, 14:43:22
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - CARLOS ALBERTO BACHA:60674458753 Assinou
como parte Email: carlos.bacha@simplificpavarini.com.br. IP: 201.76.177.162
(mvx-201-76-177-162.mundivox.com porta: 33826). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Instituto Fenacon RFB G3,OU=A3,CN=CARLOS ALBERTO
BACHA:60674458753. - DATE_ATOM: 2022-04-19T14:43:22-03:00

8 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de abril de 2022, 10:34:12

19 Apr 2022, 14:47:13
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DAVI CARVALHO MOTA:62293427315 Assinou como
parte Email: DCMota@act.is. IP: 177.92.112.58, 147.161.129.109 ( porta: 23156). Dados do Certificado:
C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SERASA RFB v5,OU=A3,CN=DAVI
CARVALHO MOTA:62293427315. - DATE_ATOM: 2022-04-19T14:47:13-03:00

19 Apr 2022, 16:31:20
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - VICTOR ALENCAR PEREIRA:31693503824 Assinou
como parte Email: victor.pereira@itaubba.com. IP: 200.196.153.33 (ip33.itau.com.br porta: 7462). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB
G5,OU=A1,CN=VICTOR ALENCAR PEREIRA:31693503824. - DATE_ATOM: 2022-04-19T16:31:20-03:00

19 Apr 2022, 17:30:27
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LARISSA MONTEIRO DE ARAUJO:36939066888
Assinou como parte Email: larissa.araujo@itaubba.com. IP: 200.196.153.27 (ip27.itau.com.br porta: 9742).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB
G5,OU=A1,CN=LARISSA MONTEIRO DE ARAUJO:36939066888. - DATE_ATOM: 2022-04-19T17:30:27-03:00

20 Apr 2022, 10:32:34
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - BRUNO MARQUES DE MORAES:37241507843 Assinou
como parte Email: BMoraes@act.is. IP: 189.120.75.234, 147.161.129.102 ( porta: 55842). Dados do Certificado:
C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=BRUNO MARQUES DE
MORAES:37241507843. - DATE_ATOM: 2022-04-20T10:32:34-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ab9133291179472fe7a7cbe4f3272fdb1be6d87abdd9e1f662b8a088b986849d
(SHA512):74b4f36137c0e743692e67a76fe45daa767653a810468a2b36d6687928d0b08b13bf68a55a0cbbccb9b46409d1d3b322180dc689c641d2e079972edc05641a3d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-04-20T10:34:24-0300